
  

Nepovinná 
očkování - 
nehrazená zdravotní 

pojišťovnou (ZP) 

Aktuální 12/2023



  

Věk dítěte
(od kdy je možné podat)

Nemoci Vakcína

6 týdnů Rotaviry
          

Rotarix, Rotateq
(2-3 dávky)

9 měsíců Plané neštovice
Varilrix 

(2 dávky)

1 rok Žloutenka typ A
Havrix, Vaqta

(2 dávky)

1 rok 
(běžně 3-5 let)

Klíšťová meningoencefalitida FSME IMMUN, Encepur

dle vakcíny
Chřipka
Covid 19



  

Rotarix 
2 dávky

Rotateq 
3 dávky 

O co jde? 
● živá vakcína
● proti průjmovitým onemocněním 

způsobených rotaviry
● očkování do pusinky 
● možno podávat od 6 do 12 týdnů, 

rozestup mezi dávkami min. 4 
týdny

Nežádoucí účinky: 
● průjem, zvracení
● horečka, podrážděnost
● vyrážka



  

Varilrix

Varivax

O co jde? 
● živá vakcína
● proti planým neštovicím a 

ZÁROVEŇ chrání proti pásovému 
oparu 

● 2 dávky, rozestup min. 6 týdnů 
● očkování podkožně / do svalu
● lze podávat od 9 měsíců, běžně 

ale od 12 měsíců
● může se podat do 3 dnů od 

kontaktu s neštovicemi

Nežádoucí účinky: 
● lokální – otok, bolest, zarudnutí
● celkové – horečka, únava, 

                 vyrážka (kopřivka)



  

Havrix 720 
od 1 do 15 let 

Havrix 1440
od 16 let

Vaqta
od 18 let 

O co jde? 
● neživá vakcína
● 2 dávky, rozestup 6-12 měsíců 
● očkování do svalu
● očkovat lze od 1 roku
● očkování probíhá také při epidemii 

Nežádoucí účinky: 
● lokální – bolest, zarudnutí
● celkové – únava, podrážděnost,

                 bolest hlavy



  

FSME-IMMUN 0,25 
od 1 do 15 let

FSME-IMMUN 0,5
od 16 let

Encepur pro děti
od 1 do 11 let

Encepur 
od 12 let

O co jde? 
● neživá vakcína
● od 1 roku, běžně se podává u 

předškolních/školních dětí
● očkování do svalu 
● v prvním roce 3 dávky (2. za 1-3 

měsíce; 3. za 5-12 měsíců)
● 4. dávka za 3 roky 
● přeočkování dále každých 5 let

Nežádoucí účinky: 
(objeví se během hodin)
● lokální – bolest, zarudnutí
● celkové – únava, bolest hlavy, 

                 zvracení, bolesti svalů



  

Vaxigrip tetra 
Od 6 měsíců

Influvac tetra 
Od 6 měsíců

Fluenz tetra 
Od 2 do 17 let

O co jde? 
● neživá vakcína
● proti chřipce A a B
● očkování v sezóně (podzim)
● při zahájení do 9 let - v prvním roce 

2 dávky, následující roky 1 dávka
● od 9 let jedna dávka ročně
● do svalu / od 2 let nasálně
● pro každou sezonu vakcína nově 

upravena 

Nežádoucí účinky: 
(objeví se během hodin)
● lokální – bolest, zarudnutí
● celkové – únava, podrážděnost,

                 horečka, malátnost,
                 bolest svalů

obě injekčně do svalu

podání do nosu 
      (nasální)



  

Pro více informací 
si poslechněte 
naše podcasty! 

31. díl – Průjem

14. díl - Očkování I. 
17. díl - Očkování II.

+

Prohlédněte si příspěvky 
věnované povinným a 
nepovinným hrazeným 

očkováním, kde 
naleznete i naše tipy pro 

úspěšné očkování!

11. díl - Klíště

34. díl - Neštovice


	Snímek 66
	Snímek 67
	Snímek 68
	Snímek 69
	Snímek 70
	Snímek 71
	Snímek 72
	Snímek 73

